
ZKUŠENOSTI  
S E-RECEPTEM 

Mgr. Marcel Pandadis 

Nemocnice Zlínského kraje 



JAK TO ZAČALO 

• 2005 – 2006 „E-RECEPT“ V RÁMCI UZAVŘENÉHO SYSTÉMU ZZ  

• 2008 ZÁKON č. 378/2007 Sb. o léčivech 

• Léčivé přípravky předepisují podle své odbornosti lékaři poskytující 
zdravotní péči a veterinární lékaři, a to vystavením lékařského předpisu, 
který může být, po dohodě s pacientem, v listinné nebo v elektronické 
podobě. Jedná-li se o lékařský předpis v elektronické podobě (dále jen 
"elektronický recept"), je předepisující lékař povinen zaslat jej podle § 81 
centrálnímu úložišti elektronických receptů, které mu obratem sdělí 
identifikační znak, kterým je zaslaný elektronický recept opatřen. 

• ROUTER CISCO 

 



PRVNÍ E-RECEPT 

• ÚNOR 2012 – AMBULANCE MUDr. EVA DOKOUPILOVÁ 

• REGISTRACE DO CÚ 

• KVALIFIKOVANÝ CERTIFIKÁT VEDOUCÍHO LÉKÁRNÍKA 

• REGISTRACE ZDRAVOTNICKÉHO ZAŘÍZENÍ 

• REGISTRACE VŠECH LÉKÁRNÍKŮ 

 



PRVNÍ E-RECEPT 

• IDENTIFIKÁTOR 23 ALFANUMERICKÝCH ZNAKŮ 

• ČÁROVÝ KÓD 

• JEDNOTKY KUSŮ 

• DO ROKU 2016 MAX. DESÍTKY KUSŮ 

 





 TECHNICKÉ PŘÍPRAVY 

• 2016 PRVNÍ POŽADAVEK NA ÚPRAVU NIS 

• KONZULTACE S KOLEGY Z OSTATNÍCH NEMOCNIC 

• PRVNÍ NÁVRHY ŘEŠENÍ A ZKUŠENOSTI Z IKEM 

• VYBAVENÍ LÉKÁRNY ČTEČKAMI 2D (QR) KODŮ 

• VYBAVENÍ KONCOVÝCH PRACOVIŠŤ NEMOCNICE LASEROVÝMI TISKÁRNAMI 

•  ČERVENEC 2017 - NOVÉ CÚ SUKLu – VYGENEROVÁNÍ SSL CERTIFIKÁTU 

• DO KONCE SRPNA SOUBĚŽNÝ PROVOZ  

 



 TECHNICKÉ PŘÍPRAVY 

• ROZHODNUTÍ O VÝMĚNĚ HW 

• KONCOVÁ PRACOVIŠTĚ PC vs. TENKÝ KLIENT 

• NÁVRH HROMADNÉ PRŮVODKY K E-RECEPTU 

• PŘEDÁNY PODKLADY TVŮRCŮM NIS 

• PŘEDÁNY PODKLADY TVŮRCŮM LÉKÁRENSKÉHO SW 

 





 TECHNICKÉ PŘÍPRAVY 

• ZŘÍZENÍ POBOČKY CERTIFIKAČNÍ AUTORITY E-IDENTITY RESP. POST SIGNUM 

• POŘÍZENÍ BEZPEČNOSTNÍCH PŘEDMĚTŮ 

• TOKEN 

• ČIPOVÁ KARTA 

 





 TECHNICKÉ PŘÍPRAVY 

• ŽÁDOST O PŘÍSTUPOVÉ ÚDAJE PRO ZZ 

• HROMADNÁ ŽÁDOST O PŘÍSTUPOVÉ ÚDAJE LÉKAŘŮ 

• SOUBĚH VÝKONU ČINNOSTI LÉKAŘE 

• DUPLICITNÍ ŽÁDOSTI 

• LÉKAŘI NA DOHODU – LPS, ZUBAŘI 

• DŮCHODCI 

• VYGENEROVÁNÍ KVALIFIKOVANÝCH CERTIFIKÁTŮ PRO LÉKAŘE 

• KOMPATIBILITA BEZPEČNOSTNÍCH PŘEDMĚTŮ 

• AKTIVACE PŘÍSTUPOVÝCH ÚDAJŮ LÉKAŘÚ DO CÚ  

 



 PRAKTICKÉ ŘEŠENÍ 

• VYBAVENÍ VŠECH PRACOVNÍCH STANIC LÉKÁRNY ČTEČKAMI 2D (QR) KODŮ 

• 7.12.2017 

• VYHLÁŠKA 415/2017 Sb. k provedení některých ustanovení zákona o léčivech týkajících 
se elektronických receptů 

• SEMINÁŘE KOMORY + WEBINÁŘ 

 

 

 





 JAK TO FUNGUJE 

• HROMADNÁ PRŮVODKA – QR KÓD 

• JEDNORÁZOVÉ NAČTENÍ VŠECH E-RECEPTŮ     

• SAMOSTATNÁ PRŮVODKA NA IPL 

• RECEPT NA OPL – RECEPTURNÍ TISKOPIS S MODRÝM PRUHEM           

 















 JAK TO (NE)FUNGUJE 

• OBČASNÉ VÝPADKY CÚ 

• OVĚŘOVÁNÍ POMOCÍ WEBOVÉ APLIKACE – V PRAXI NEPOUŽITELNÉ 

• NESOULAD ČÍSELNÍKŮ SUKLu A VZP 

• IPL – NEJSOU ZADÁVÁNY STRUKTUROVANĚ 

• PRESKRIPČNÍ OMEZENÍ – DELEGOVANÁ PRESKRIPCE 

• ČASOVÁ NÁROČNOST NA PODEPSÁNÍ E-RECEPU cca 6-8 SEKUND 

• NEEXISTUJÍ VÝPISY (ČÁSTEČNÝ VÝDEJ) - DUPLICITA SIGNÁLNÍHO VÝKONU 

• NOVOROZENCI 

 



 A CO BUDE KDYŽ TO NEPUDE 

• CÚ SUKLu 

• NOOL 

• EET 

• PLATEBNÍ TERMINÁL 

 



Do krámu Kohna vstoupí berní úředník a říká: 

„Tak Kohn, jak Vám funguje to EET?“ 

Kohn odvětí „Jaké EET?“ 

Berní úředník nato „ Vy nevíte, co to je? To je Elektronická evidence tržeb. To je 
přece ten nový zákon“. 

A Kohn nato „To víte, my židé a NOVÝ ZÁKON.“ 

 


